UBND THÀNH PHỐ KON TUM

PHÒNG Y TẾ

Số:        /CV-PYT

V/v thông báo đình chỉ lưu hành,

thu hồi và tiêu huỷ mỹ phẩm

không đạt tiêu chuẩn chất lượng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Kon Tum, ngày      tháng     năm

    Kính gửi:

    - Công ty Cổ phần Dược - VTYT Kon Tum;

    - Các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn thành phố;

    - Các tổ chức, cá nhân kinh doanh mỹ phẩm địa bàn

    thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Văn bản số 2335/SYT-NVYD ngày 19/6/2024 về việc đình chỉ

lưu hành, thu hồi và tiêu huỷ mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng.

 Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Phòng Y tế thành phố thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy trên toàn thành phố lô sản phẩm

White Glo Extra Strength Whitening Toothpaste-Coffee & Tea Drinkers

Formula 150G, Số lô: HAB30#, Hạn dùng: 06 2027, Số phiếu công bố:

167647/22/CBMP-QLD; Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty TNHH thương mại xuất nhập khẩu Tứ Phương (Địa chỉ: 14B đường 71,

phường Tân Quy, Quận 7, TP. Hồ Chí Minh); Nhà sản xuất: Barros Laboratories

Pty Ltd - Australia.

Lý do thu hồi: Sản phẩm có công thức không đúng như hồ sơ công bố sản

phẩm mỹ phẩm.

2. Yêu cầu các tổ chức, cá nhân kinh doanh thuốc, mỹ phẩm trên địa bàn

thành phố ngừng ngay việc mua bán, sử dụng lô sản phẩm White Glo Extra

Strength Whitening Toothpaste - Coffee & Tea Drinkers Formula 150G nêu trên

và trả lại cơ sở cung ứng sản phẩm hoặc tổ chức tiêu huỷ theo quy định về quản

lý mỹ phẩm (nếu có)..

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường thông tin, tuyên truyền về lô

sản phẩm mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng theo quy định về quản lý

mỹ phẩm nêu tại mục 1 để người dân biết, tránh sử dụng các sản phẩm gây ảnh

hưởng đến sức khỏe.

Phòng Y tế thành phố thông báo để các đơn vị, các cơ sở kinh doanh

thuốc và các tổ chức, cá nhân kinh doanh mỹ phẩm biết, thực hiện./.

2

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố (b/c);

- Lãnh đạo Phòng Y tế TP;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Văn

		2024-06-24T16:00:35+0700

		2024-06-24T16:18:57+0700

		2024-06-24T16:18:57+0700

		2024-06-24T16:18:57+0700

		2024-06-24T16:18:57+0700

		2024-06-24T16:18:57+0700